84  diário oficial Nº 35.102 Sexta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2022

..

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO
A ESTUDOS E PESQUISAS

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 205/2022 – GABINETE, de 31 de Agosto de 2022.
O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A ESTUDOS
E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições legais, e com funda-
mento na seção II, do art. 7º, da Lei Complementar Estadual n. 061, de 24
de julho de 2007, e alterações posteriores.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de Licença Premio, a ser-
vidora LIDIANE TAVARES E TAVARES RODRIGUES, Id. Funcional nº.
5916897/1, ocupante do cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, no pe-
ríodo de 19/08/2022 a 17/09/2022, referente ao triênio 27/11/2014 a
26/11/2017, conforme processo n. 2022/804027.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 31 de Agosto de 2022.
Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

Protocolo: 847600
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato do Terceiro Termo Aditivo ao Termo de Outorga nº 004/2020
Processo 2019/583145
Concedente: Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas –
FAPESPA.
CNPJ: 09.025.418/0001-28
Outorgado: Luzianne Fernandes de Oliveira
Objeto do Termo Aditivo:
a) Prorrogação do prazo de execução e de vigência do Termo de Outorga nº
004/2020 por mais 03 (três) meses, até 05 de Dezembro de 2022.
b) Alteração do Cronograma de Execução do Objeto (Meta, Etapa ou Fase)
do Plano de Trabalho.
Data da Assinatura: 01/09/2022
Ordenador: Marcel do Nascimento Botelho

Protocolo: 847525
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA – PRESI Nº. 142, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 - 
EMENTA: Designa colaborador substituto interino, para Função Comissionada
de Gerente de Àrea da Gerência de Pessoas - GPE, subordinada à Diretoria
Administrativa Financeira - DAF. O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no
uso de suas competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento
desta empresa; CONSIDERANDO o processo n° 2022/1075909 R E S
O L V E: Art.1º Designar JOSÉ RUY CARVALHO DE SOUZA, Gerente de
Divisão, matrícula 8084248, como substituto interino de SOLANGE DE
FÁTIMA FREITAS DA COSTA, Administradora, Gerente de Área, matrícula
8080194, para Função Comissionada de Gerente de Àrea da Gerência de
Pessoas - GPE, subordinada à Diretoria Administrativa Financeira - DAF,
no período de 05/09/2022 à 24/09/2022, em função do gozo de férias
do titular. Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor nesta data. Art. 3º Dê-
se ciência e cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 31 de
agosto de 2022. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA – PRESI Nº. 143, DE 31 DE AGOSTO DE 2022 - 
EMENTA: Designa colaborador substituto interino, para
Função Comissionada de Gerente de Divisão da Divisão de Logística -
DLO, subordinada à Gerência de Produção e Serviços-GPS da Diretoria de
Tecnologia e Comunicação- DTC. O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA
DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no
uso de suas competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento
desta empresa; CONSIDERANDO o processo n° 2022/1011683 R E S O L
V E: Art.1º Designar RICARDO JORGE NASCIMENTO RODRIGUES, Auxiliar
de Produção, matrícula 3248631, como substituto interino da colaboradora
MARIA JOSÉ RODRIGUES, Assistente de Produção, Gerente de Divisão,
matrícula 3244156, para Função Comissionada de Gerente de Divisão
da Divisão de Logística - DLO, subordinada à Gerência de Produção e
Serviços-GPS da Diretoria de Tecnologia e Comunicação - DTC, no período
de 08/09/2022 a 24/09/2022 em função do gozo de férias do titular. Art.
2º Esta PORTARIA entra em vigor nesta data. Art. 3º Dê-se ciência e
cumpra-se. Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia
da Informação e Comunicação do Estado do Pará, 31 de agosto de
2022. MARCOS ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa
de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 847637

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PROCESSO Nº 2022/864.354
OBJETO: Registro de preços prestação de serviço de manutenção técnica
preventiva e corretiva de sistemas de rádios digitais ponto multiponto que
operam em faixa de frequência não-licenciada e licenciada, incluindo a
manutenção técnica da infraestrutura.
Órgão Gerenciador da Ata: PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informa-
ção e Comunicação do Estado do Pará
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013-A/2022
Vigência: 12 meses
Data de assinatura: 29 de agosto de 2022
Signatário da Ata: TELLYNK TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 19.388.694/0001-04

Item Descrição Quant. UDP Vlr. Unitário
(R$)

Total
(R$)

1 Araguaia 129.600 2,02 261.792,00
3 Carajás 187.200 2,19 409.968,00
4 Guajará 686.400 2,12 1.455.168,00
5 Guamá 496.800 2,25 1.117.800,00
6 Lago de Tucuruí 180.000 2,42 435.600,00
7 Marajó 64.800 2,57 166.536,00
8 Rio Caeté 345.60 2,50 864.000,00
9 Rio Capim 180.000 2,47 444.600,00
11 Tocantins 230.400 2,26 520.704,00

VALOR TOTAL REGISTRADO 5.676.168,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013-B/2022
Vigência: 12 meses
Data de assinatura: 29 de agosto de 2022
Signatário da Ata: RADIOCOMM TELECOMUNICAÇÕES COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI
CNPJ: 02.305.840/0001-98

Item Descrição Quant. UDP Vlr. Unitário
(R$)

Total
(R$)

2 Baixo Amazonas 124.800 2,69 335.712,00
10 Tapajós 158.400 2,96 468.864,00
12 Guamá 64.800 2,50 162.000,00

VALOR TOTAL REGISTRADO 966.576,00

Protocolo: 847455

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 508, DE 1 DE SETEMBRO DE 2022 -
Diária ao(à) colaborador(a) MARCIO AUGUSTO SILVA DA COSTA,
ASSISTENTE TÉCNICO / GERENTE DA DIVISÃO DE NÚCLEOS REGIONAIS
- DNR, matrícula 5857627/ 2, 05/09/2022 a 07/09/2022, à BELÉM-PA/
PARAGOMINAS/ULIANÓPOLIS/BELÉM-PA, para REUNIÃO COMERCIAL COM
AS PREFEITURAS DE ULIANÓPOLIS E PARAGOMINAS. Ordenador: MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 509, DE 1 DE SETEMBRO DE 2022 - 
Diária ao(à) colaborador(a) LUCAS PEREIRA WANZELLER RODRIGUES,
GERENTE, matrícula 5965754/1, 05/09/2022 a 07/09/2022, à BELÉM-PA/
PARAGOMINAS/ULIANÓPOLIS/BELÉM-PA, para REUNIÃO COMERCIAL COM
AS PREFEITURAS DE ULIANÓPOLIS E PARAGOMINAS. Ordenador: MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.
PORTARIA Nº 510, DE 1 DE SETEMBRO DE 2022 -
Diária ao(à) colaborador(a) JOEL FURTADO MARTINS, Assessor III,
matrícula 5949190, 05/09/2022 a 07/09/2022, à Belém-PA/Paragominas-
PA/Ulianópolis-PA/Belém-PA, para REUNIÃO COMERCIAL COM AS
PREFEITURAS DE ULIANÓPOLIS E PARAGOMINAS. Ordenador: MARCOS
ANTONIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 847643

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 365/2022-SEEL 
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribui-
ções legais, que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.879 de 29 de julho de
2006, publicadas no DOE nº 30.714, de 30 de junho de 2006, e conside-
rando o que dispõe o art. 67 da Lei 8.666/2003, RESOLVE:
I – Designar o servidor LAIRSON DA CUNHA FARO matricula de nº
57190527/2 para atuar como gestor de parceria do Fomento 57/2022 a
ser celebrado com a FEDERAÇÃO PARAENSE DE FISICULTURISMO E FIT-